SR O
e t g,

Eoﬁ PERU Ministerio
2

de Fconomia y Finanzas

“Afio del Buen Servicio al Ciudadano”

ADENDA DE MODIFICACION DEL
CONTRATO DE INVERSION CELEBRADO CON
AFINMUEBLES S.A.C.

Conste por el presente documento la Adenda de Modificacion del Contrato de Inversién
de fecha 09 de diciembre de 2015, que celebran de una parte el Ministerio de Comercio
Exterior y Turismo, representado por el Viceministro de Turismo, sefior Rogers Martin
Valencia Espinoza, designado por Resolucion Suprema N° 006-2016-MINCETUR y conforme a
la designacidén como organo suscriptor efectuada por Resolucion Ministerial N° 223-2013-
MINCETUR/DM, con domicilio en Calle Uno Oeste N° 050, Urbanizacién Cérpac, distrito de
San Isidro, provincia y departamento de Lima, Peru; y la Agencia de Promocion de la Inversién
Privada - PROINVERSION, representada por el Director de la Direccidon de Servicios al
Inversionista, sefior César Martin Pefiaranda Luna, designado por Resolucion de la Direccion
Ejecutiva N° 173-2017, de fecha 29 de agosto de 2017 y en virtud a las facultades delegadas
mediante Resolucion de la Direccion Ejecutiva N° 240-2017, de fecha 06 de diciembre de 2017,
con domicilio en Av. Enrique Canaval Moreyra N° 150, Piso 9, distrito de San Isidro, provincia y
departamento de Lima, Peru; ambos en representacion del Estado Peruano y a quienes en
adelante se les denominara el “ESTADO”, y de la otra parte AFINMUEBLES S.A.C,,
identificada con R.U.C. N° 20545642361, con domicilio en Calle Enrique Palacios N° 335,
Interior 702, distrito de Mirafiores, provincia y departamento de Lima, Pert, representada por su
Gerente General sefior Alonso José Rey Bustamante, de nacionalidad peruana, identificado
con Documento Nacional de Identidad N° 08251044, segun poder que se encuentra inscrito en
la Partida N° 12747311 del Registro de Personas Juridicas de la Oficina Registral de Lima de la
Superintendencia Nacional de los Registros Publicos — SUNARP, a quien en adelante se le
denominara el “INVERSIONISTA”, en los términos y condiciones siguientes:

1. ANTECEDENTES

11 Con fecha 09 de diciembre de 2015, el ESTADO y el INVERSIONISTA suscribieron un
Contrato de Inversion, al amparo de lo dispuesto por el Decreto Legislativo N° 973, para
efectos de acogerse al Régimen Especial de Recuperacion Anticipada del Impuesto
General a las Ventas, en relacion con las inversiones que realizara para el desarrolio del
Proyecto denominado “Hotel Talbot’, en adelante referido como PROYECTO.

12 En virtud de la Clausula Segunda del CONTRATO, el INVERSIONISTA se comprometio a
ejecutar inversiones por un monto de US$ 26 412 380,00 (Veintiséis Milones
Cuatrocientos Doce Mil Trescientos Ochenta y 00/100 Délares de los Estados Unidos de
Ameérica), en un plazo total de un (01) afio, once (11) meses y (22) dias, contado a partir
del 09 de diciembre de 2014, fecha de solicitud de suscripcion del CONTRATO, de
conformidad con lo establecido en el Numeral 7.3 del Articulo 7° del Decreto Legislativo
N° 973, modificado por el Articulo 4° de la Ley N° 30056. \Djk

1.3 Con fecha 26 de mayo de 2017, el INVERSIONISTA presento ante PROINVERSION una
solicitud de suscripcién de una Adenda de Modificacion del CONTRATO, al amparo de lo
establecido en el Decreto Legislativo N° 973 y su Reglamento aprobado por Decreto
Supremo N° 084-2007-EF y modificado por Decretos Supremos N° 096-2011-EF, N° 187-0




Ll A D6
g >

mﬁ PERU Ministerio

de Economia y Finanzas

“Afio del Buen Servicio al Ciudadano”

2013-EF y N° 129-2017-EF, en adelante denominado REGLAMENTO; por la reduccion
del compromiso de inversion y la ampliacién del plazo de ejecucion de a inversion.

Cabe indicar, que la solicitud de adenda de modificacién del INVERSIONISTA fue
presentada al amparo de lo dispuesto en la Cuarta Disposicion Complementaria
Transitoria del Decreto Supremo N° 129-2017-EF’, publicado en el Diario Oficial El
Peruano el 07 de mayo de 2017.

1.4 Con fecha 05 de junio de 2017, a través del Oficio N° 638-2017/PROINVERSION/DSI,
PROINVERSION remiti6 al Ministerio de Comercio Exterior y Turismo copia de la
salicitud presentada por el INVERSIONISTA, para su opinion sobre la modificacién del
Cronograma de Ejecucion de Inversiones, de conformidad con lo establecido en el
Numeral 4.4 del Articulo 4° del REGLAMENTO.

15 Con fecha 07 de agosto de 2017, mediante Oficio N° 577-2017-MINCETUR/SG, el
Ministerio de Comercio Exterior y Turismo remitid a PROINVERSION copia del
Informe N° 21-2017-CSZ y del Informe Legal N° 077-2017-MINCETUR/VMT/DGET/CQG,
emitidos por la Direccion General de Estrategia Turistica del referido sector, en virtud de
los cuales se concluyd que la solicitud de suscripcién de la Adenda de Modificacion del
INVERSIONISTA resultaba procedente.

1.6 Con fecha 21 de agosto de 2017, mediante Oficio N° 947-2017/PROINVERSION/DSI,
PROINVERSION solicitd al Ministerio de Comercio Exterior y Turismo la opinion
favorable al Cronograma de Ejecucion de Inversiones, la autorizacion expresa del periodo
de muestras, pruebas y ensayos denominado “Marcha Blanca”, asl como otras
precisiones respecto al monto y plazo.

17 Con fecha 08 de setiembre de 2017, a través del Oficio N°® 140-2017-
MINCETUR/NMT/DGET, el Ministerio de Comercio Exterior y Turismo remitio a
PROINVERSION copia del Informe N° 44-2017-MINCETUR/VMT/DGET/DPDET/SD-
SQJICSZ, en virtud del cual la Direccion General de Estrategia Turistica de dicho sector
aceptd la causal de fuerza mayor solicitada por el INVERSIONISTA; y asimismo, sefiald
que el PROYECTO se encontraba en etapa preoperativa.

18 Con fecha 22 de setiembre de 2017, a través del Oficio N° 722-2017-MINCETUR/SG, el
Ministerio de Comercio Exterior y Turismo remitié a PROINVERSION copia del
Informe Legal N° 099-2017-MINCETUR/VMT/DGET/ALDGET/CQG y del Informe N° 028-
2017-CSZ, ambos de la Direccion General de Estrategia Turistica del referido sector, a
través de los cuales se emite opinidn favorable al Cronograma de Ejecucion de

Inversiones.
b}

' “Cuarta.- Aquellos beneficiarios cuyos Contratos de Inversion se encuentren vencidos a la fecha de
entrada en vigencia del presente Decreto Supremo, podrén suscribir Adenda del respectivo Contrato de
Inversion siempre que el Proyecto previsto en el referido Contrato se encuentre en etapa preoperativa.
Para efecto de lo dispuesto en el parrafo anterior, la solicitud de suscripcién de la Adenda debera
presentarse dentro de los 30 dias calendario siguientes del dia de la publicacién del presente Decreto
Supremo”,




A D
S LA
q:\“ “e,

kQﬁ PERU Ministerio
=

1.9

2.

21

2.2

23

3.1

392

de Econemia y Finanzas

“Afio del Buen Servicio al Ciudadano”

De igual manera, el referido Ministerio autorizé el periodo de muestras, pruebas y
ensayos, denominado “Marcha Blanca”, el mismo que se desarrollara del 01 de
noviembre al 31 de diciembre de 2017.

Con fechas 27 de setiembre y 02 de octubre de 2017, mediante Informe Técnico N° 171-
2017/DS| e Informe Legal N° 118-2017/DSI, respectivamente, la Direccién de Servicios al
Inversionista consideré procedente aprobar la suscripcién de la Adenda de Modificacion
del CONTRATO a celebrarse con el INVERSIONISTA.

De acuerdo a lo sedalado en los referidos informes, el monto de la inversion
comprometida en la Clausula Segunda del CONTRATO se reduce de US$ 26 412 380,00
(Veintiséis Millones Cuatrocientos Doce Mil Trescientos Ochenta y 00/100 Dolares de los
Estados Unidos de América) a US$ 18 943 976,00 (Dieciocho Millones Novecientos
Cuarenta y Tres Mil Novecientos Setenta y Seis y 00/100 Délares de los Estados Unidos
de América); y asimismo, el plazo de ejecucion de la inversion se amplia de un (01) aro,
once (11) meses y veintidés (22) dias a tres (03) afios y veintidos (22) dias, contado
desde el 09 de diciembre de 2014, fecha de solicitud de suscripcion del CONTRATO,
hasta el 31 de diciembre de 2017.

OBJETO DE LA PRESENTE ADENDA

La presente Adenda tiene por objeto reducir el monto del compromiso de inversion y
ampliar el plazo de ejecucion del mismo en el CONTRATO.

En ese sentido, el ESTADO y el INVERSIONISTA acuerdan modificar el primer parrafo
de la Clausula Segunda del CONTRATO, la misma que tendra el siguiente tenor:

«CLAUSULA SEGUNDA .- En concordancia con lo dispuesto por el Decreto Legislativo
N° 973, el INVERSIONISTA se compromete a ejecutar inversiones, correspondientes al
PROYECTO, por un monto total de US$ 18 943 976,00 (Dieciocho Millones Novecientos
Cuarenta y Tres Mil Novecientos Setenta y Seis y 00/100 Délares de los Estados Unidos
de América), en un plazo total de tres (03) afios y veintidos (22) dias, contado desde el
09 de diciembre de 2014, fecha de solicitud de suscripcion del presente Contrato de
Inversion, de conformidad con lo establecido en el Numeral 7.3 del Articulo 7° del
Decreto Legislativo N° 973, modificado por el Articulo 4° de la Ley N° 30056".

De igual manera, el ESTADO y el INVERSIONISTA acuerdan reemplazar el Anexo | del
CONTRATO por el Anexo | adjunto a la presente Adenda.

DISPOSICIONES FINALES
Vo

Queda claramente establecido que la presente Adenda de Modificacién que celebran el
ESTADO y el INVERSIONISTA, no varfa en modo alguno el resto de derechos y
obligaciones establecidos en el CONTRATO.

De conformidad con lo dispuesto en el Articulo 17° del REGLAMENTO, se deja
constancia que los efectos de la presente Adenda se retrotraen al 26 de mayo de 2017,
fecha en la cual el INVERSIONISTA presentd su solicitud de modificacion del
CONTRATO.




ﬁvai“‘r'l O ’.l:’g
Oﬂ PERU Ministerio
de Economia y Finanzas

“Afio del Buen Servicio al Ciudadano”

Eancia de Rromocion

Inversion Privada’

Estando las partes de acuerdo con todos los términos de la presente Adenda de Modificacion

Por el INVERSIONISTA

AR

Alonso José Rey Bustamante
Gerente General

Por PROINVERSION

César Martin Pefiaranda Luna
Director de Servicios al Inversionista
Agencia de Promocidn de la Inversién
Privada - PROINVERSION

. PR > : Y
Se culmina la suscripcién de la presente adenda, a los MenT: ”U"'f‘(“”“"f.) dias

delmes de ... clectembre.  delafio 2017.

Rogers MArtin Valencia Espinoza
Vicéministro de Turismo
Ministerio de Comercio Exterior y
Turismo

Por el MINISTERIO DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO




Ao del Buen Servisio al Ciudedaﬁo |
EMPRESA: AFINMUEBLES S.A.C.

PROYECTO: HOTEL TALBOT

ANEXO 1

CRONOGRAMA DE EJECUCION DE INVERSIONES

: TOTAL
. ct-17 nov-17 311212017
» jun-17 ul-17 ago-17 sep-17 °
Moneda @ l 16 t-16 nov-16 dic-16 ene-17 feb-17 mar-17 abr-17 may-17 jun }
iun- jul-16 ago-16 sep- oct- ) SI. 2,425
i - feb-16 mar-16 abr-16 may-16 jun-16 ju
| 14 14 dic-14 ne-15 feb-15 mar-15 abr-15 may-15 jun-15 jui-15 ago-15 sep-15 oct-15 nov-15 dic-15 ene-16 - s/, -
. ) ] . - fan- iul- n o t- nov- ic- ene- - - - Y, 34,99
- - - jun- R - - 13 13 dic- ene-14 feb-14 mar-14 abr-14 may-14 jun-14 jul-14 ago-14 sep-14 oc ,
DESCRIPCION 01/03/2013 abr-13 may-13 jun-13 | jun-13 jul-13 ago-13 sep-13 oct-13 nov: ic-13 _ = oy
IPROYECTOS Y ESTUDIOS 3 435 57 13.100
[ESTUDIO TOPOGRAFICO (CON TERRENOS) 5/. 2,000 =7 9.094
[ESTUDIO TOPOGRAFICO (POST DEMOLICION) 5/ 2,601 = 55,655
ESTUDIO DE SUELOS S/, . 10468 S 24,529 . 1Y T 002 TS 3,883 1 S/. 3,883 1 5/. 3,884 | 5. 933:5/. 933 S/, 238,589
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL 5/. 6,875 ] 5 in _ 5 ‘“14 324 57, 83,327 5/. 6,434 | S/. . _
ESTUDIO DE IMPACTO VIAL 5/. 3,930 §/. 7,860 ' ' o 5. 46,825 5/. 8,511 : =g 9,302 | 5/. 44,259 5/. 858 Sl. 256,100
ARQUITECTURA (CONCURSO) s/. 994 |5/, 994 1S/ 9,000 5 Ity I 24815, 76,840 5. 21,282 : . )
' s/. 79,156 s/. 78,613 s/. 79,241 Sf. 206,068 : : : ! 5 5/. 647 sf. -
ERUGTORAS o 12250 o 2R s/, aty00 : s/, 30,850 S/, 55,600 S/-.__...55,600 i 5/ 34,538 s/. 14,434 /. 2,313 s/ 3343 / Sl. 35,983
iINSTALACIONES ELECTRICAS Y TELECOMUNICAGIONES, VENTILAGION MECANICA Y AIRE 3 17919 y 27720 5. 775271s/. 39,029 5/. 23,280 s/. 3,348 &7, zzi,ggi
ACONDICIONADO, GAS NATURAL, INSTALACIONES SANITARIAS, DETECCION Y ALARMAS DE : : - . ' s/, ,
LNCENDIOS, SISTEMA DE AGUA CONTRA INCENDIO 5. 571,764
IESTUDIO DE TRAFICO VERTICAL S €933 s/. 145,774 5. A7098 s/. 190,127 S/. 39,772 = 53056
IDISENG ILUMINACION S1: 19,050 5. 77530 5/, 70,150 1 S/. 131,700 5/ 9,492 S 13.263
IFACTIBILIDADES DE INSTALACIONES , - a7 6.780
IPROY. ACUSTICA S/ 4,374 s/. 92,987 S 37,529
pren e —
5/. 4,059 Sl .
|PROYECTO DE SEGURIDAD Y EVAGUACION s/. 2,281 7. 230115/, 2,286 S/: 2336 o S35 S 9 7,704 /. 7,703 S....... 28350 & :
IPROYECTO DE PAISAJISMO 5/. 3,390 AT s/. 15,341 e — TS s/. 45 - = - = TR
ASESCORIA PROYECTOQ EFICIENCIA ENERGETICA : - s/, 750 0000 bommmeeeeeebee 44 e i o o s/.. 6,829 e S : 5 13,824 Sl. 58,056,671
[PROYECTO DE REDES COMPLEMENTARIAS DE AGUA L = 5/ 7,805 3 S8 s/ 70,266 : 4,242,375 1 S/ 5,638,338 § /. 2,290,30815/. 1,319,362 /. 756,955 | S/. 13,824 1 5/, )
A SRR LICACION LEED . ' 87.159 15/, 119331215/ 1565599 5 3044,00115/.  3,523,9191S/. 3,312,879 15/. 4,435,570 1 S/. 4,275,729 1 3/. 4,702,639 15/, B : = s/, 13,824 1 5/. 13,824 8/. 27,648
CONSTRUCCION 5 wen AN ET 57 1,298 ; 5/. 1,011 5 Py 9 Ti16.953 19/, 772,950 | 57, 12,189,915 § /. 840,224 1 5/. 948,225 | /. 987, . 193, : 565, | } . :
DEMOLICION 5/. 4,181 s/. 500 5/. 39,651 S/ 15,000 : : . : . ' :
: =15 51,565
EDIFICACION OBRA NUEVA
. S/, -
MARGHA BLANCA (PRUEBAS DE EQUIPAMIENTOEN GENERAL Y PRUEBAS DE OPERACIONES DE . S 502,880
SERVICIO) (1) 5 &7, 30,498
PRUEBAS DE OPERACIONES DE SERVICIO) MARCHA BLANCA ; 5 YTRE] YT 5. 6,572 s/ 15,531 : - s; gg: 9N EYEY) 5/. 5,431 o 73T
OBRAS COMPLEMENTARIAS SEDAPAL . : - - S/. 121,271 5/ : 5/ : 7 1,352,391
- ! 3,625
SERVICIO DE DIRECCION Y COORDINACION : s/ 10,419 £ S/. 2,928 15/. 2,71918/. 752215/, 15,930 | §/. 26,045 : S/. : : S Eg7 45/ 76,567 | 5/. 75,441 1696100 |
: 5/. 28,026 | /. 28,026 s/.. 15,570 1 5/. 28,026 /. 9,342 : : : <7 50,056 15/, 8114415/, , : ; I s/, 696,
SERVICIO DE GERENCIA DE PROYECTO. s/. 934215/ 12127215/, 15,570 S/, 15,570 : S/. 67815/, 6,228 15/. 14,013 S/. 28,026 ; / / 3 S AL T 7 BT ) 55603 157, 0354 15/, 76,400 | S/, 70,274 1 S/ s vy S s/. : T e
SERVICIO DE COMPATIBILIZACION PROYECTO BIM i ' : S/ §102 3. 1825 24840 5L ' ' ' 81s/ 10,849 | 5/ 52,905 | §/. 13,984 | S/. 14,919 15/, 15,838 1 S/- kel ' - ' 2.417.786 | S, 1,411,821 ]S 957,507 | SI. 59,060 | SI. 67,038 | SI. 13,824 | SI. ' ——15.605.715
SERVICIO D PO B e - L ' / 232315/ 29,1205/ 74,722 15/ 30,2301 S/. 3083015/ ki ol DoAY ik Sk AR it ok e ‘47 51' 3669‘427 S 3,307,137 | SI 4,681,380 | S/ 4,493,541 | SI. 4,946,354 | SI. 4,351,086 | SI. 5,729,327 21- oTrraEy asazls 294,980 | $ 18,4721 $ 20,930 | $ 4,250 | 4,259 $ 609,
. . 9,715 1 5/. 22,927 i §/. 72, . s - 4 : : 809 | S/. 1,814,747 | 5/. 3,258,1 A ,669, . 1337, : el : v 340,446 | $ 1,765,045 : :
SERVICIO D SUPERVISION DE OBRA p 16,979 | 5/ 59,879 | §/ 13,746 | 5/ 7,717 L /. 18,299 1S/, 29,289 {S/. 15,963 | 5/. 6,334 | /. 2007485/,  13,46415/. 19,396 15/. 28,086 15/. 25,842 i S/. 20,350 | 5/ / = e TR ED 1207.238 | SI. - 803,780 ] SI. 12,606,794 | 5. 1,231,252 S/. 1,086,062 | S 1.064314fs. 1,213 SIS AT Tora305 15 101105315 1,423,064 | $ 1,380,504 | § 1,524,300 | § 1 |
SERVICIO DE ASESORIA LEGAL Y TRAMITES 5/. 47,321 {5/. 5,290 | 5/. 42,251 1s/. 21,114 | s/. 21,1141S/.  4709}S/.  18731iS/.  28,900!S/. 43593 1S/,  24,3441S/. 22,951 %9/ 24,423 1 5/. 18,956 } S/. 48,309 | 5/. 18,598 | §/. 28,679 | /. 22,478 | S/. \ . : : : - ; . » —— P T T ERTTT R A E A B Yl 14351 1S, 22,027 | SI. 72,323 | SI. T e ol TG 2650576 1§ 3861173 326512 5 316,760 | § 360,074 | $ , ) :
TOTAL SOLES s/. 49,321 s/, 14,632 |5/, 163,523 | SI. 37,678 | SI. 37,678 | SI. 18,568 | S. 31,834 |Sl. 93237 |Sl.  45874]S. 52,870 |S. 54,557 | SI. 91,993 | 51, 88,030 | SI. 127,465 SI.  44,066S.  115436]Sl. 182,746} 5. 17,720 S, 168,895 SI. gi,zgg zl. :;,:2; :L ﬁg;gz zr. 12;,33 S R 105t 1S ST b T i ls Toriols VG 697515 2141015 264, ;
3 93 |3 41,719 $ 65,360 | 5 5,355 | § 59,365 | $ . : . , ; ; : :
TOTAL USD (2) 5 19,050 | 5 5,530 | $ 60,163 | § 13,539 | 5 13,539 | § 6,665 § 11,337 | $ 33,5511 % 16,633 | 18,869 | $ 19,513 | § 32,633 | $ 31,394 ] $ 45,345 | $ 15,6 , , :
Montos no incluyen LG.V.
Nota 1: Marcha Blanca - Desde el 01 de Noviembre hasta el 31 de Diciembre de 2017

Nota 2: Tipo de cambio utilizado 3.246




	20180221125608
	20180221124705905_0001

